证券代码：603329        证券简称：上海雅仕         公告编号：2022-054

上海雅仕投资发展股份有限公司

关于为控股子公司置换贷款继续提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、被担保人名称：安徽长基供应链管理有限公司（以下简称“安徽长基”）。

2、本次为安徽长基担保金额为人民币 9,700 万元。截至本公告日，公司已实

际为安徽长基提供的担保余额为 10,000 万元（本次置换贷款担保完成后公司为

安徽长基提供的担保余额为 9,700 万元）。

3、本次担保是否有反担保：安徽长基其他股东上海长基供应链管理有限公司

以其所持有的安徽长基股权质押给公司作为反担保。

4、对外担保逾期的累计数量：无

5、特别风险提示：本次被担保对象安徽长基的资产负债率超过 70%；截至

本公告日，公司及子公司对外担保总额为人民币 57,000 万元，全部为公司对全

资子公司及控股子公司提供的担保，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归属于上

市公司股东净资产的比例为 55.30%。本次置换贷款担保完成后，公司及子公司

对外担保总额为人民币 56,700 万元，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归属于上

市公司股东净资产的比例为 55%。

一、担保情况概述

（一）办理本次置换贷款前担保情况

上海雅仕投资发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 3 日召

开的第二届董事会第十一次会议及 2020 年 2 月 19 日召开的 2020 年第一次临时

股东大会，分别审议通过了《关于为控股子公司提供担保的议案》，同意公司为

安徽长基在银行申请项目贷款提供总额不超过人民币 10,000 万元的担保，期限

以银行批复为准，安徽长基其他股东以其所持有的安徽长基股权质押给公司作为

反担保。具体内容详见公司于 2020 年 2 月 4 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于为控股子公司提供担保的公告》（公告编号：

2020-006）以及 2020 年 2 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《2020 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-010）。

公司控股子公司安徽长基因经营发展的资金需求，向南洋商业银行（中国）

有限公司上海分行申请办理项目贷款业务，金额为人民币 10,000 万元（主债权），

贷款期限为 2020 年 6 月 23 日至 2027 年 6 月 23 日。公司为安徽长基本次银行

贷款业务提供连带责任担保，最高担保额 10,000 万元，保证期间为主债权的清

偿期届满之日起两年。同时，安徽长基以其自有土地对主债权提供最高额抵押担

保，担保债权最高本金余额为 10,000 万元，期限为 2020 年 6 月 23 日至 2027 年

6 月 23 日。具体内容详见公司于 2020 年 7 月 3 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于公司为控股子公司提供保证担保及控股子公司

申请项目贷款提供抵押担保的进展公告》（公告编号：2020-071）。

截至本公告日，安徽长基在南洋商业银行（中国）有限公司上海分行的贷款

余额 9,498 万元。

（二）办理本次置换贷款后担保情况

本次置换贷款情况：公司控股子公司安徽长基拟计划与兴业银行股份有限公

司上海徐汇支行签署《项目置换贷款合同》，专项用于置换安徽长基在南洋商业

银行（中国）有限公司上海分行办理的项目贷款（已取得南洋商业银行的同意，

不额外产生置换成本。），贷款金额为人民币 9,700 万元，贷款期限七年，贷款利

率由 5.7%降低为 4.3%。以上项目置换贷款不仅降低了安徽长基的财务成本，同

时进一步优化了安徽长基近几年现金流支出结构。

公司拟计划为安徽长基本次置换贷款提供连带责任保证担保，担保金额为

9,700 万元，保证期间为主债务履行期限届满之日起三年。

安徽长基其他股东上海长基供应链管理有限公司以其所持有的安徽长基股

权质押给公司作为反担保。

同时，安徽长基以其自有房地产对主债权提供抵押担保，担保主债权本金为

9,700 万元，期限以抵押合同约定为准。

抵押物清单如下：

序号  房地产权证编号  抵押物位置

1

皖（2021）当涂县不动产权第 0013994 号、皖（2021）

当涂县不动产权第 0013995 号、皖（2021）当涂县不

动产权第 0013996 号、皖（2021）当涂县不动产权第

0013997 号、皖（2021）当涂县不动产权第 0013998 号、

皖（2021）当涂县不动产权第 0013999 号、皖（2021）

当涂县不动产权第 0014000 号、皖（2021）当涂县不

动产权第 0014001 号、皖（2021）当涂县不动产权第

0014002 号、皖（2021）当涂县不动产权第 0014003 号

安徽省当涂县新经济开发区

大城坊西路南侧仓储房地产

公司于 2022 年 10 月 26 日召开第三届董事会第十次会议审议通过了《关于

为控股子公司置换贷款继续提供担保的议案》，同意公司为安徽长基本次置换贷

款提供连带责任保证担保，担保金额为 9,700 万元，保证期间为主债务履行期限

届满之日起三年。

本次担保对象安徽长基的资产负债率超过 70%，截至本公告日，公司及子公

司对外担保总额为人民币 57,000 万元，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归属于

上市公司股东净资产的比例为 55.30%，按照《上海证券交易所股票上市规则》

和《公司章程》的规定，该事项尚需股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：安徽长基供应链管理有限公司

2、统一社会信用代码：91340521MA2T0Y5W3D

3、成立日期：2018 年 8 月 24 日

4、注册资本：5,000 万元整

5、注册地址：安徽省马鞍山市当涂经济开发区大城坊西路

6、法定代表人：饶南

7、经营范围：一般项目：供应链管理服务；软件开发；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；劳务服务（不含劳务派遣）；装卸搬运；机

械设备租赁；企业管理咨询；国内货物运输代理；化工产品销售（不含许可类化

工产品）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可

项目：道路货物运输（不含危险货物）；货物进出口；技术进出口；进出口代理；

危险化学品经营；危险化学品仓储（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

8、股东结构

股东名称 出资额（万元人民币） 持股比例

上海雅仕投资发展股份有限公司 3,000 60%

上海长基供应链管理有限公司 2,000 40%

合计 5,000 100%

9、最近一年及一期主要财务指标：

单位：万元 币种：人民币

项目
2021 年 12 月 31 日

（经审计）

2022 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 22,779.69 22,582.42

负债总额 18,867.92 17,997.18

其中：银行借款（包括长期与短期） 9,200.00 7,997.81

流动负债 7,688.77 7,854.91

净资产 4,111.77 4,585.23

项目
2021 年度

（经审计）

2022 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 799.24 2,943.72

净利润 -545.35 439.11

三、担保合同的主要内容

（一）保证合同主要内容

1、保证人：上海雅仕投资发展股份有限公司

2、债权人：兴业银行股份有限公司上海徐汇支行

3、担保主债权本金金额：人民币 9,700 万元（大写玖仟柒佰万元整）。

4、保证期间：保证期间为主债务履行期限届满之日起三年。

5、保证方式：连带责任保证。

6、反担保：安徽长基其他股东上海长基供应链管理有限公司以其所持有的安

徽长基股权质押给公司作为反担保。

（二）抵押合同主要内容

1、抵押人：安徽长基供应链管理有限公司

2、抵押权人：兴业银行股份有限公司上海徐汇支行

3、担保主债权本金金额：人民币 9,700 万元（大写玖仟柒佰万元整）

4、抵押期间：以抵押合同约定为准

5、抵押物：安徽长基自有的安徽省当涂县新经济开发区大城坊西路南侧仓储

房地产。

上述贷款合同、抵押合同及保证合同尚未签署，反担保股权质押手续尚未办

理，后续将根据董事会和股东大会的审议情况，签署相关担保协议及办理各项担

保手续。

四、担保的必要性和合理性

1、本次担保事项是为满足控股子公司安徽长基业务发展的需要，安徽长基本

次置换贷款后贷款利率降低，有利于进一步降低财务融资成本，优化近几年现金

流支出结构。

2、安徽长基经营情况较好，具有足够偿还债务的能力，安徽长基以其自有房

地产对本次贷款置换提供抵押担保，对应的抵押物评估值较高，能覆盖本次贷款

金额。同时安徽长基其他股东上海长基供应链管理有限公司以其所持有的安徽长

基股权质押给公司作为反担保，担保风险整体可控。

3、本次置换贷款担保不会增加公司对安徽长基的担保总额，不会损害公司和

全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响，具有必要性

和合理性。

五、董事会意见

同意公司为安徽长基本次置换贷款提供连带责任保证担保，担保金额为

9,700 万元，保证期间为主债务履行期限届满之日起三年。

安徽长基经营状况较好，具有足够偿还债务的能力，安徽长基以其自有房地

产对主债权提供抵押担保，同时安徽长基其他股东上海长基供应链管理有限公司

以其所持有的安徽长基股权质押给公司作为反担保。本次置换贷款担保不会增加

公司对安徽长基的担保总额，上述担保风险可控，不存在损害公司及全体股东利

益的情形。

综上，董事会同意公司为安徽长基本次置换贷款继续提供担保。

六、独立董事意见

安徽长基本次置换贷款有利于降低财务成本、优化长期现金流结构，本次置

换贷款担保不会增加公司对安徽长基的担保总额。安徽长基具有足够偿还债务的

能力，安徽长基以其自有房地产对主债权提供抵押担保，同时安徽长基其他股东

以其所持有的安徽长基股权质押给公司作为反担保，担保事项的或有风险不会影

响公司持续经营能力，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。

同意《关于为控股子公司置换贷款继续提供担保的议案》，并同意提交股东大

会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及子公司对外担保金额为人民币 57,000 万元，全部为公

司对全资子公司及控股子公司提供的担保，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归

属于上市公司股东净资产的比例为 55.30%，其中为全资子公司提供的担保为人

民币 19,000 万元，为控股子公司提供的担保为人民币 38,000 万元。

本次置换贷款担保完成后，公司及子公司对外担保总额为人民币 56,700 万

元，占公司 2021 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东净资产的比例为 55%。

除上述担保外，公司及子公司不存在其他担保情况，亦无逾期担保情况。

特此公告。

上海雅仕投资发展股份有限公司

董  事  会

2022 年 10 月 28 日